
 
Obec Žitná – Radiša 

  
Obecné zastupiteľstvo obce Žitná -Radiša v zmysle ustanovení § 6  a § 11  ods. 4  písm. g)   zákona č. 
369/1990 Z. z. o obecnom zriadení a zákona č. 331/2003 Z.z. o voľbách do samosprávnych krajov 
v znení neskorších predpisov 

 
v y d á v a 

 
všeobecne záväzné nariadenie  č. 01/2023 

 
o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa Materskej školy a dieťa 

školského zariadenia na rok 2023 
 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Žitná-Radiša vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 ods. 1 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 6 ods. 2 a ods. 12 pís. d) zákona č. 
596/2003 Z.Z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zá-
konov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení 

 
§ 1 

Úvodné ustanovenie 
 
  Toto všeobecne záväzné nariadenie určuje výšku dotácie na rok 2023 na prevádzku a mzdy na žiaka 

súkromnej materskej školy Florinka Žitná-Radiša, ktorá je zaradená do siete škôl a školských zariadení 
na Ministerstve školstva SR 

 
§ 2 

                                                                 Výška a účel dotácie 
1. Výpočet a určenie výšky dotácie na prevádzku a mzdy súkromnej materskej školy Florinka Žitná-

Radiša je na rok 2023 vo výške 2 935,84 EUR ročne na žiaka. Pri počte 22 žiakov je to 5 382.-EUR 
mesačne na škôlku. 
Výška dotácie môže byť upravená v závislosti na výške podielových daní pre obec, poukázaných zo 
štátneho rozpočtu. 
 

2. Na použitie poskytnutej dotácie Súkromnej materskej škole  a školskému zariadeniu sa vzťahuje zá-
kon č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zá-
konov v znení neskorších predpisov a zákon č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samospráva a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 
§ 3 

Termín a spôsob poskytnutia dotácie 
 
Obec poskytne dotáciu zo svojho účtu na účet Súkromnej materskej školy  a školskému zariadeniu Žitná-
Radiša vždy do 25. dňa príslušného kalendárneho mesiaca. 
 



 
-2- 

 
§ 4 

Záverečné ustanovenia 
 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie č. 01/2023 bolo schválené Obecným zastupiteľstvom v  Žit-
nej-Radiši dňa ...   uznesením č. .... 

2. Toto všeobecne záväzné  nariadenie nadobúda účinnosť  15. dňom od zverejnenia  na úradnej ta-
buli  obce Žitná-Radiša 

  
 
 
 
V Žitnej-Radiši , 9.1. 2023 
      
              
                                                                                                      Ing. Rudolf Botka                                                                                                    
                                                                                                           starosta obce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvesené na úradnej tabuli :  
Zvesené : 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


